
 

Prot. . int. N 29108  del 28/12/2016 

 

 

 

      CITTA' DI ALCAMO 
 

  Libero Consorzio Comunale di Trapani  
 

********* 
 

     3° SETTORE SERVIZI AL CITTADINO – SVILUPPO ECONOMICO 
         

SERVIZI ISTRUZIONE, CULTURALI E RICREATIVI  
 

 
 

              DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
           

 
 

      N. 02433    DEL 30 Dic. 2016 
 
 
 
 
 

 
 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO 
PROPOSTO DAL LICEO STATALE “VITO FAZIO ALLMAYER”- DI 
CUI ALL’AVVISO PUBBLICO INERENTE IL BILANCIO 
PARTECIPATO 2016. 

 
 

  
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

 
IL DIRIGENTE  DEL  SETTORE 

 
 

Atteso che     l’Amministrazione Comunale in attuazione del bilancio partecipato ha individuato per 
l’anno 2016 i settori nei quali deve essere coinvolta la cittadinanza per la scelta di azioni di 
interesse comune, in particolare la proposta cittadina fatta propria da questa P.A. nell’ambito N. 1 
(turismo, cultura, eventi) approva il progetto proposto dal Liceo Statale Vito Fazio Allmayer di 
Alcamo  e prevede  per l’esecuzione del progetto nel bilancio comunale all’interno della missione  
una somma di € 584,00; 
 
Preso atto  che il progetto del Liceo Statale Vito Fazio  Allmayer inerente il Bilancio Partecipato 
2016  comprende la realizzazione di un Convegno denominato “Un Ponte verso la Russia” presso 
la Cappella del Collegio dei Gesuiti  e un Concerto dell’Orchestra Sinfonica e del Coro Polifonico 
del Liceo Musicale “Vito Fazio Allmayer” presso il Teatro Cielo D’Alcamo;  
 
Che  è necessario, pertanto, impegnare la somma di € 584,00 destinata dall’Amministrazione a 
favore del Liceo Statale Vito Fazio  Allmayer di Alcamo  per la realizzazione degli eventi sopra 
descritti; 
 
Rilevato  che l’adozione del presente atto non comporta profili di conflitto di interesse ai sensi 
dell’art. 6 della legge 241/90 e che ai sensi dell’art. 147 bis del d. Lgs.vo 267/2000 se ne attesta la 
regolarità amministrativa; 
 

Considerato che per la prestazione in oggetto non è richiesto codice GIG né altra 

documentazione in quanto trattasi di ente pubblico; 

Dare atto che con successivo provvedimento e verifica delle voci di spesa debitamente 
documentate  verrà liquidata la somma che viene impegnata con il presente atto; 
 
Vista  la deliberazione di Consiglio Comunale  n. 123 del 24/11/2016 che approva il bilancio di 
previsione 2016/2018; 
 
Vista    la Delibera di Giunta Municipale n. 400 del 06/12/2016 di approvazione PEG; 
 
Vista  la deliberazione n. 403 del 07/12/2016 con la quale l’Amministrazione ha approvato il 
bilancio partecipato ed ha autorizzato l’impegno alla spesa delle risorse destinate alla democrazia 
partecipata  nel bilancio 2016; 
 
Visto          il D.L.vo 267/00 
Vista          la L.R. 15/03/63 n. 16 e ss.mm.ii. 
Vista          la L.R. 11/12/91, n. 48 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto          lo Statuto Comunale; 
 

 
DETERMINA 

 
Per i motivi di cui in premessa: 
 
1. Prendere atto del Progetto proposto  dal Dirigente Scolastico Liceo Statale “Vito Fazio  

Allmayer”  di Alcamo, Prof. Vito Emilio Piccichè; 
 

2. Impegnare al capitolo 143330 – Cod. Class. 7.01.1.103 – Cod. trans Elementare 
1.03.02.99.999 “Spesa per prestazioni di servizio per manifestazioni turistiche” del 
bilancio dell’esercizio in corso la somma di € 584,00 da destinare al Liceo Statale Vito 
Fazio  Allmayer di Alcamo  per la realizzazione di un Convegno “Un Ponte verso la 



Russia”  e un concerto dell’Orchestra Sinfonica e del Coro Polifonico del Liceo Musicale 
“Vito Fazio Allmayer”; 

 
3. Dare atto che su successivo provvedimento  si procederà al rimborso delle spese, 

debitamente documentate, a favore del  Liceo Statale Vito Fazio  Allmayer di Alcamo; 
 

4. di dare atto che la presente determina, a norma dell’art. 7 della L. 142/90 venga pubblicata 
per 15 gg. consecutivi all’Albo Pretorio del Comune di Alcamo e sul sito web 
www.comune.alcamo.tp.it. 

5  .le spese relative al presente provvedimento sarà esigibile nel 2016;  
 
 
L’Istruttore Direttivo Amministrativo       Il Dirigente di Settore    

  F.to      Elena Buccoleri    F.to  Dr. Francesco Maniscalchi
  
 
             Istruttore Amministrativo 
 
               F.to Messana Maria                
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.comune.alcamo.tp.it;/


 
 
 
 
 
===================================================================== 
 
VISTO DI REGOLARIETA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

( Art. 183 comma 7 D.Lgs. n° 267/2000 ) 
 
 
 

Alcamo, li ________________     IL RAGIONIERE GENERALE  
                       Dr. Sebastiano Luppino 
 
 
 
=========================================================================== 
 
 
 
 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente determinazione è stata posta in 

pubblicazione all'Albo Pretorio nonché sul sito web www.comune.alcamo.tp.it  di questo Comune 

in data ___________  e vi resterà per gg. 15 consecutivi. 
 
 
Alcamo, lì______________                 IL  SEGRETARIO GENERALE 
                                                               Dr. Vito Antonio Bonanno 
 
 
 

 

 

http://www.comune.alcamo.tp.it/

